

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 64/2018  
b ) Licitação Nr.: 13/2018-DL  
c ) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d ) Data Homologação: 20/11/2018  
e ) Data da Adjudicação: 20/11/2018 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NO CONserto E MANUTENÇÃO PREVENTIVO DO VEÍCULO TRANSIT PLACA MJG 3258, COR VERMELHA, ANO 2011, DO CORPO DE BOMBEIROS DE CAMPO-ERÉ - SC PARA O ATENDIMENTO DE OCORRÊNCIAS NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-sc CONFORME CONVÊNIO FUREBOM.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

**FOROESTE VEÍCULOS LTDA (3881)**

1	CORREIA DO MOTOR	Und	1	-	175,00	175,00
2	POLIA TENSORA	Und	1	-	750,00	750,00
3	JOGO CALOTA ARO 16 02UNIDADES	Und	2	-	90,00	180,00
4	JOGO DE PASTILHAS DIANTEIRO	Und	1	-	380,00	380,00
5	SERVIÇO DE TORNO DISCO DE FREIO	SER	1	-	150,00	150,00
6	BUCHA DO BRAÇO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	Und	2	-	330,00	660,00
7	BUCHA ISOLADORA DO BRAÇO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	Und	2	-	38,00	76,00
8	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	Und	2	-	26,00	52,00
9	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS TRASEIRAS	Und	2	-	187,00	374,00
10	CUBO E ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	Und	1	-	595,00	595,00
11	ROLAMENTO DE MONTAGEM DO AMORTECEDOR DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	Und	2	-	280,00	560,00
12	PLACA DE MONTAGEM DO AMORTECEDOR DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	Und	2	-	370,00	740,00
13	PALHETA LIMPA-PARABRISO	JG	1	-	99,00	99,00
14	BATENTE DA FECHADURA DA PORTA TRASEIRA	Und	1	-	197,00	197,00
15	BATENTE SUPERIOR DA PORTA TRASEIRA LADO DIREITO	Und	1	-	55,00	55,00
16	BATENTE SUPERIOR DA PORTA TRASEIRA LADO ESQUERDO	Und	1	-	80,00	80,00
17	ALMOFADA DO BATENTE DA FECHADURA DA PORTA	Und	1	-	57,00	57,00
18	BRACO TENSOR DA PORTA	Und	1	-	124,00	124,00
19	MÃO DE OBRA	Und	1	-	3.000,00	3.000,00

**Total do Fornecedor: 8.304,00**

**Total Geral: 8.304,00**

São Bernardino, 20 de Novembro de 2018.

-----  
ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 13/2018 - DL**

Processo Administrativo: 64/2018

Processo de Licitação: 64/2018

Data do Processo: 20/11/2018

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.006.3.3.90.00.00.00.00 (192) Saldo: 8.304,00

São Bernardino, 20 de Novembro de 2018.

-----  
ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL